
á) í

'----:R
l ,

U

číslo smlouvy: S-1669/OBŘ/2021

Kupní smlouva

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen ,,OZ")

1. Smluvní strany
Středočeský kraj
Se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Zastoupený: Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje
IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095

číslo účtu: 4440009090/6000

Osoba odpovědná jednat za Kupujiciho ve věcech technických: Mgr. Bc. Radek Neumann

(dále jen "Kupujícŕ')

a

Testima spol. s r.o.,

Se sídlem: Pod Harfou 994/21, 190 00 Praha 9 - Vysočany

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu Praze, spis, zn. C.2784

zastoupená: Ing. Michal Kubínyi Ph.D., jednatel firmy

Bankovní spojení: kb Praha 10

číslo účtu: 19-3953970237/0100
IČO: 40613186

DIČ: CZ40613186

Osoba odpovědná jednat za Prodávajíciho ve věcech technických: Marek Selucký

(dále jen "prodávajicŕ')

(KupujÍcÍ a prodávající dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen
"Smluvní strana")

uzavirají dnešního dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva").

Stránka 1 z 7



2. Základní ustanoveni

2.1.

2.2.

2.3.

prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro dodáni
předmětu plněni dle Smlouvy, je k jeho plnění l dodáni oprávněn a na jeho straně neexistuji žádné
překážky, které by mu bránily předmět plněni Kupujicimu dodat.

prodávajici prohlašuje, že přejímá na sebe nebezpečí změny okolnostI ve smyslu ustanovení
§ 1765 odst. 2 OZ.

Smluvní strany prohlašuji, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí v souvislosti
s touto Smlouvou a při jejím plněni a jejichž vyzrazeni by jim mohlo způsobit újmu. Tímto nejsou
dotčeny povinnosti Kupujícího vyp|ývajÍcÍ z právních předpisů.

3. Předmět Smlouvy

3.1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodat Kupujicímu a převést na KupujÍcjho
vlastnické právo k RTG kabině (dále jen jako ,,Předmět koupě"), jejíž podrobný popis a technické
parametry jsou specifikovány v Technické specifikaci plněni, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.
prodávajíci dodá Předmět koupě ve stavu nový, nepoužitý.

3.2. Součásti plnění prodávajÍcÍho je také:
a) doprava Předmětu koupě do místa plnění, jeho vybaleni, kontrola,
b) provede ni instalace,
C) provedení zaškolení osob na straně Kupujicího,
d) předáni instrukci a návodů KupujÍcÍmu k obsluze a údržbě Předmětu koupě v českém jazyce,

a to elektronicky nebo v tištěné podobě,

e) záruční servis Prodávajíckn s ukončeným zásahem ve stanovené lhůtě v místě plněni,
f) pozáruční servis Prodávajicim,
g) závazek poskytováni telefonické a internetové technické podpory,
h) závazek zajištění náhradních dílů,
i) revize Předmětu koupě po celou dobu jeho provozu.

3.3. KupujÍcÍ se zavazuje řádně a včas dodané Předmět koupě převzít a zaplatit za něj Prodávajicímu
kupní cenu uvedenou v článku 5. této Smlouvy.

3.4. prodávajici výslovně souhlasí a zavazuje se Kupujíchnu pro případ, že pokud ke splněni požadavků
Kupujícího vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy včetně jejich příloh a k řádnému dodáni a provozu
Předmětu koupě budou potřebné i další dodávky a práce výslovně neuvedené v této Smlouvě, tyto
dodávky a práce na své náklady obstarat či provést a do svého plněni zahrnout bez dopadu na
kupní cenu podle této Smlouvy.

3.5. prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj náklad
a na svoji odpovědnost doručit a dodat Kupujicimu Předmět koupě do místa plnění a předat mu je,
a dále provést služby a práce specifikované v odst. 3.2 tohoto článku Smlouvy. prodávající
odpovídá za to, že Předmět koupě bude v souladu s touto Smlouvou a platnými právními,
technickými a kvalitativnImi normami.

Stránka 2 z 7



4. Vlastnické právo

4.1. Vlastnické právo přechází na Kupujícího doručením Předmětu koupě. Doručením se rozumí podpis
předávacího protokolu oběma Smluvními stranami, kterým zároveň přechází na KupujÍciho
i nebezpečí škody na Předmětu koupě.

5. Kupní cena a platební podmínky

5.1. Kupní cena za předmět plnění dle této Smlouvy uvedený v článku 3. odst. 3.1. a 3.2. činí 630 000,-
Kč bez DPH (dále jen ,,Kupní cena"), plus 21 % DPH ve výši 132 300,- KČ, tj. celkem 762 300,- KČ
S DPH.

5.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této Smlouvy. Kupní cena je
nezávislá na vývoji cen a kursových změnách.

5.3. Kupní cena je za předmět plněni cenou nejvyšší přípustnou. Kupní cena muže být měněna pouze
písemným dodatkem k této Smlouvě, a to pouze v případě, že po uzavřeni Smlouvy a před
termínem předáni a převzetí Předmětu koupě dojde ke změně sazeb DPH (je možná výhradně
změna výše dph).

5.4. Kupujici se zavazuje uhradit prodávajíchnu 100 % Kupní ceny dle článku 5.1 po doručeni Předmětu
koupě a provedeni souvisejÍcÍch plněni v dle ČI. 3. odst. 3.2. písm. (a) až (i), o kterém bude mezi
Smluvními stranami sepsán předávací protokol, a to na základě faktury vystavené ProdávajÍcÍm.

5.5. Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dnů od data jejího doručení Kupujicknu. Zaplacením účtované
částky se rozumí den jejího odesláni na účet prodávajicího. Daňové doklady - faktury vystavené
Prodávajíchn podle této Smlouvy budou obsahovat veškeré údaje v souladu s příslušnými právními
předpisy České republiky

5.6. Pokud daňový doklad - faktura nebude vystaven v souladu s platebními podmínkami stanovenými
Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, je Kupující oprávněn daňový
doklad - fakturu Prodávajícknu vrátit jako neúplnou, resp. nesprávně vystavenou, k doplněni, resp.
novému vystaveni ve lhůtě splatnosti. V takovém případě KupujÍcÍ není v prodlení s úhradou Kupní
ceny nebo její části a prodávajíci vystaví opravenou fakturu s novou, shodnou lhůtou splatnosti,
která začne plynout dnem doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu -
faktury Kupujicimu.

6. Termíny plnění předmětu Smlouvy

6.1. ProdávajÍcÍ se zavazuje řádně obstarat a doručit Kupujicimu Předmět koupě a provést související
plněni dle ČI. 3. odst. 3.2. písm. (a) až (i) nejpozději do jednoho (l) měsíce od podpisu Smlouvy
oběma smluvními stranami.

6.2. KupujÍcÍ se zavazuje řádně a včas dodaný Předmět koupě od ProdávajÍcÍho převzít, kdy o předání
a převzetí bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol, jak je uvedeno v článku
9. této Smlouvy.

7. Místo plnění

Místem plněni je sídlo KupujicIho (dále jen ,,Místo plněni").

Stránka 3 z 7



8. Další podmínky Smlouvy

8.1. prodávajíci se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k Předmětu koupě nebudou na
něm váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo nebo
právo nájmu.

8.2. prodávajíci s ohledem na povinnosti Kupujiciho vyp|ývajÍcÍ zejména ze zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a ze zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), souhlasí se zveřejněním veškerých informaci týkajIcIch se závazkového
vztahu založeného mezi Prodávajichn a Kupujickn touto Smlouvou, zejména vlastnIho obsahu této
Smlouvy.

9. Doručeni, předáni a převzetí Předmětu koupě

9.1. prodávající doručí Předmět plněni dle této Smlouvy Kupujicímu nejpozději v termínu uvedeném
v článku 6, odstavci 6.1. této Smlouvy do Místa plnění dle článku 7. Smlouvy. Doručením Předmětu
koupě přechází na KupujÍcího nebezpečí vzniklé škody na Předmětu koupě, přičemž tato
skutečnost nezbavuje prodávajicího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad Předmětu
koupě.

9.2. O průběhu předávacího a přejknaciho řízení bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací
protokol (dále jen ,,Předávací protokol").

9.3. Kupujici není povinen převzít Předmět koupě, který by vykazoval vady, byt' by samy o sobě ani ve
spojení s jinými nebránily řádnému užIváni.

10. Záruka a nároky z vad, záruční servis, pozáruční servis, revize

10.1. Záruční doba na Předmět koupě je 24 měsíců a počíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu
oběma smluvními stranami.

10.2. Požadavek na odstraněni vady Předmětu koupě uplatni KupujÍcÍ u prodávajÍcÍho bez zbytečného
odkladu po jejím zjištěni, nejpozději však poslední den záruční lhůty, není-li jinde v této Smlouvě
stanoveno výslovně jinak, a to písemným oznámením (reklamace) Prodávajícímu. l reklamace
odeslaná Kupujícim v poslední den záruční lhůty se má za včas uplatněnou.

10.3. V písemné reklamaci Kupující uvede popis vady a způsob, jakým vadu požaduje odstranit. Kupujici
je oprávněn:
a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního Předmětu koupě za vadný Předmět koupě,

nebo
b) požadovat odstraněni vad opravou, jsou-li vady opravitelné, nebo
C) požadovat přiměřenou slevu z Kupní ceny.

Volba mezi výše uvedenými nároky z vad náleží Kupujíchnu.

10.4. Prodávajici se zavazuje do dvou pracovních dnů od doručeni reklamace Kupujíchn Prodávajíchnu
reklamaci prověřit, diagnostikovat vadu, sdělit, zda vadu uznává a případně zajistit náhradu za
Předmět plněni dle odst. 10.6. tohoto článku.

Stránka 4 z 7



10,5. prodávající se zavazuje reklamované vady Předmětu koupě bezplatně odstranit, a to nejpozději do
30 dnů od doručeni reklamace Kupujícim Prodávajíchnu, nedohodnou-li se Smluvní strany na delší
lhůtě z důvodu komplikovanosti opravy nebo potřeby zajištěni náhradních dílů.

10.6. Prodávající je povinen vadu odstranit v Místě plněnI; není-li to možné, nese prodávajÍcÍ veškeré
účelně vynaložené náklady souvisejici s přepravou Předmětu koupě za účelem odstraněni vad.
V případě opravy Předmětu koupě mimo Místo plněni se prodávající zavazuje dodat Kupujícímu
bezplatně dočasnou náhradu za Předmět plnění (náhradní přístroj shodných parametrů), a to na
celou dobu odstraňováni vady; toto pIati pro záruční i pozáruční opravu.

10.7. l v případě, že prodávajÍcÍ vadu neuzná, je povinen vadu odstranit. Oprávněnost reklamace bude
ověřena znaleckým posudkem, který nechá zpracovat Kupujíci. V případě, že bude reklamace
označena znalcem za oprávněnou, ponese ProdávajÍcÍ i náklady na vyhotoveni znaleckého
posudku. Prokáže-li se, že Kupujici reklamoval vadu neoprávněně, je KupujÍcÍ povinen uhradit
prodávajicimu účelně a prokazatelně vynaložené náklady na odstraněni vady.

10.8. O odstraněni reklamované vady sepíši Smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstraněni vady.
O dobu, která uplyne ode dne uplatněni reklamace do odstraněni vady, se prodlužuje záruční lhůta.

10.9. V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě uvedené v odst. 10.5. tohoto článku Smlouvy,
případně ve lhůtě sjednané Smluvními stranami, nebo pokud prodávajici odmítne vadu odstranit,
je Kupující oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a prodávajÍcÍ je povinen uhradit
Kupujícímu náklady na odstranění vady. Tento postup KupujÍciho však nezbavuje prodávajícího
odpovědnosti za vady a jeho záruka trvá ve sjednaném rozsahu.

10.10. Poskytnuti záruky se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, nesprávnou nebo
nevhodnou údržbou, nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a údržbu zařízeni, které KupujIci
od prodávajÍcÍho převzal při předáni nebo o kterých prodávajÍcÍ Kupujiciho písemně poučil. Záruka
se rovněž nevztahuje na vady způsobené hrubou nedbalosti nebo úmyslným jednáním.

10.11. prodávajÍcÍ se zavazuje po dobu provozu Předmětu koupě provádět revizní prohlídky a zkoušky
v intervalu 1 krát za 24 měsíců, a to v konkrétních terminech dohodnutých Smluvními stranami
(osobami odpovědnými jednat ve věcech technických). prodávajici se dále zavazuje po celou dobu
provozu Předmětu koupě zajistit Kupujícímu pozáruční servis a opravy. Plněni dle tohoto odstavce
bude prodávajÍcÍ provádět za ceny v místě a čase obvyklé.

10.12. Smluvní strany vylučujI použiti ust. § 1925 OZ, věta za středníkem.

11. Smluvní pokuty

11.1. V případě, že prodávajici bude v prodlení proti termínu doručení Předmětu koupě uvedenému
v článku 6. odst. 6.1 této Smlouvy, je Kupujici oprávněn účtovat ProdávajIcimu smluvní pokutu ve
výši 0,2 % z Kupní ceny, a to za každý, i započatý den prodlení.

11.2. V případě, že Prodávajici neodstraní řádně reklamovanou vadu Předmětu koupě ve lhůtě uvedené
v článku 10. odst. 10.5. či ve sjednané době nebo v případě, že Prodávajici nezajisti Kupujichnu
náhradu za Předmět koupě dle ČI. 10. odst. 10.6. ve lhůtě dle ČI. 10. odst. 10.4., je KupujIci oprávněn
účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Kupní ceny za každou reklamovanou vadu,
u niž je prodávajÍcÍ v prodlení s jejím odstraněním, za každý započatý den prodlení nebo za každý
den prodlení s dodáním náhrady Předmětu koupě.

Stránka 5 z 7



11.3. Pokud Kupující neuhradí v terminech uvedených v této Smlouvě Kupní cenu, je povinen uhradit
Prodávajíchnu úrok z prodlení v zákonné výši.

11.4. Povinná Smluvní strana musí uhradit oprávněné Smluvní straně smluvní sankce nejpozději do
15 kalendářních dnů ode dne obdrženi příslušného vyúčtováni od druhé Smluvní strany.

11.5. Smluvní strany vylučuji použiti ustanovení § 2050 OZ. Nárok na náhradu škody má KupujicI vždy
zachován.

12. Ukončeni Smlouvy

12.1. Tuto Smlouvu lze ukončit splněním, dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy
z důvodů stanovených v zákoně nebo ve Smlouvě.

12.2. Kupující je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy
ProdávajIcim. Za podstatné porušeni této Smlouvy bude považováne prodlení prodávajÍcÍho proti
terminu doručení Předmětu koupě uvedenému v článku 6. odst. 6.1. této Smlouvy trvajicI déle než
jeden (l) měsíc. Za podstatné porušeni této Smlouvy bude dále považováno neodstraněni
reklamované vady Předmětu koupě ve lhůtě uvedené v článku 10. odst. 10.5. či ve sjednané době
trvajIcI déle než jeden (l) měsíc.

12.3. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušeni Smlouvy Kupujichn.
Za podstatné porušeni Smlouvy Kupujichn se považuje nezaplacení Kupní ceny v terminu
stanoveném touto Smlouvou, ač Prodávajicí KupujÍcího na toto porušení písemně upozornil
a poskytl mu dostatečně dlouhou lhůtu k dodatečnému splněni této povinnosti.

13. Závěrečná ujednáni

13.1. Tato Smlouva a veškeré právni vztahy z ni vzniklé se řídí výlučně právním řádem České republiky,
přičemž Smluvní strany berou na vědomi a uznávají, že v oblastech výslovně neupravených touto
Smlouvou platí ustanoveni OZ.

13.2. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, veškerá oznámeni, která mají nebo mohou být učiněna mezi
Smluvními stranami podle této Smlouvy, musí být vyhotovena písemně a doručena druhé Smluvní
straně oprávněnou zasilatelskou službou, osobně (s písemným potvrzením o převzetí) nebo
doporučenou zásilkou odeslanou s využitím provozovatele poštovních služeb; má se za to, že
takové oznámení došlo třetí pracovni den po odeslánI, bylo-li však odesláno na adresu v jiném
státu, pak patnáctý pracovní den po odesláni. V případě reklamace lze písemné oznámeni zaslat
také prostřednictvím e-mailu.

13.3. Smluvní strany se dohodly, že ProdávajÍcÍ není oprávněn započíst svou pohledávku, ani
pohledávku svého poddlužníka za Kupujíckn proti pohledávce Kupujiciho za Prodávajíchn.
Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této Smlouvy nebo
v souvislosti s ní, na třetí osobu. ProdávajIci není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této
Smlouvy ani z její části třetí osobě.

13.4. Pokud se jakékoliv ustanoveni této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako neplatné,
neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo
nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost Smlouvy jako
celku. V takovém případě se Strany zavazuji bez zbytečného prodlení dodatečně takové vadné

Stránka 6 z 7



ustanovení vyjasnit ve smyslu ustanoveni § 553 odst. 2 OZ nebo jej nahradit po vzájemné dohodě
novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy České republiky,
odpovídá úmyslu Smluvních stran v době uzavřeni této Smlouvy.

13.5, Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran.
Účinnosti tato Smlouva nabývá jejím uveřejněním v registru smluv.

13.6. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků, opatřených
časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. Smluvní strany
ve smyslu ustanovení § 564 oz výslovně vylučují provedeni změn Smlouvy v jiné formě.

13.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž prodávajíci obdrží jedno a KupujÍcÍ dvě
vyhotoveni. Nedílnou součásti Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. l: Technická specifikace plnění

13.8. Smluvní strany stvrzují Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem. Uzavřeni
této Smlouvy býlo ,schváleno usnesením Rady Středočeského kraje ze dne ď"% ô&Li č.
usneseni ...Ĺ'j.t MÉ./2021/rk.

V P'""" d" 19 -ôk- 2?21

Mgr. Petra Pecková ,č\'.SKýŽ\
hejtmanka Středočeskéh i,
V Praze dne \"'

\ " _ - < l
\W " ? \

~~

l) m. mi

Ing. Michal K In l, Ph. .
jednatel firmy

TEu!!nq
Pod Harfou 994/21

190 00 Praha 9 - Vysočany
DIČ: CZ 40613186 Q)

Stránka 7 z 7



b' " " Příloha č. l: Technická specifikace plněni

A

Napájeni 115/230V "/-10% 50/60 Hz

Rozměry 610 (d) x 430 (w) x 1610 (h) mm

Rozlišeni 1280 x 1024 (16 bit)

Velikost komory 560 mm x 420 mm

Zobrazovací plocha 511 mm x 371 mm

Max. velikost balíku V: 50 cm x Š: 40 cm x H: 55 cm

Čistá hmotnost 180 kg

Monitor 17" monitor plochý

Pc 8GB RAM, 128GB Flash SSD Drive w Power Guard
Windows 10, sw scanview, ovládáni sw je pomoci
klávesnice a myši

Katalogové označeni Scanmax 225

Termin dodáni: Dodací lhůta je asi 3 - 4 týdny.

Platební podmink'y:
Systém se stává majetkem odběratele po podepsáni předávacího protokolu. Odpovědnost za škody
přechází předáním zboží na zákazníka. Rozhodný den pro platbu je den připsáni na účet Testima.
Splatnost faktury je 30 dni.

Záruka a servis:
Na nabízený rtg systém poskytujeme záruku 24 měsíců. Záruční i pozáruční servis provádí Servisní
středisko Testima, s.r.o. s vice jak 25 letou tradicí. Záruka se nevztahuje na mechanická poškození
při používáni a na běžné opotřebení. Záruka se váže výlučně na výrobni vady. Dopravní náklad
spojené s připadnou reklamaci hradí klient.
Kontakt na servis je: servis@testima.cz Itel. 311 249 522

Stránka 1 z 1


